EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS SOARES – MG - EXTRATO DE

PRIMEIRO TERMO ADITIVO – Partes: Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE

MARTINS SOARES; Contratada: THAIS AGUIAR JORDÃO HUEBRA. Prazo:

Baseado na Cláusula IV do Contrato fica prorrogado o prazo até o dia 21/05/2024.

Objeto: Contratação Temporária por excepcional interesse púbico para exercer

atribuições relacionadas ao cargo de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS. Publique-se.

Ver. Júnio Silvestre Louback – Presidente

-------------------------------------------------------------------------------------------------

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS SOARES – MG - EXTRATO DE

QUARTO TERMO ADITIVO DE CONTRATO – Partes: Contratante: CÂMARA

MUNICIPAL DE MARTINS SOARES; Contratado: GRC SISTEMAS LTDA; Valor

Global: R$ 3.480,00 (três mil quatrocentos e oitenta reais). Vigência: 01/01/2024 a

31/12/2024. Objeto: Contratação de Empresa para locação de serviços técnicos

especializados de manutenção, suporte técnico, hospedagem do site, integração do

servidor de e-mails e cessão de uso E-Sic (Serviço de Informação ao Cidadão). Dotação

Orçamentária: 01001001.0103101014.001- Elemento Despesa: 33903900000. Ficha

008. Publique-se. Ver. Júnio Silvestre Louback – Presidente

------------------------------------------------------------------------------------------------

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS SOARES – MG - EXTRATO DE

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO – Partes: Contratante: CÂMARA

MUNICIPAL DE MARTINS SOARES; Contratado: Tonner Stock Comércio e Serviços

Ltda; Valor Global: R$1245,00 (mil duzentos e quarenta e cinco reais). Vigência:

01/01/2024 a 29/02/2024. Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviços de

fornecimento de Refis de tintas coloridas e preta originais para impressora L355.

Publique-se. Ver. Júnio Silvestre Louback – Presidente

-------------------------------------------------------------------------------------------------

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS SOARES – MG - EXTRATO DE

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO – Partes: Contratante: CÂMARA

MUNICIPAL DE MARTINS SOARES; Contratado: Café Shelroso LTDA; Valor

Global: R$1812,50 (mil oitocentos e doze reais e cinquenta centavos). Vigência:

01/01/2024 a 29/02/2024. Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviços de

fornecimento de pó de café extraforte 500g para a Câmara Municipal. Publique-se. Ver.

Júnio Silvestre Louback – Presidente

-------------------------------------------------------------------------------------------------

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS SOARES – MG - EXTRATO DE

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO – Partes: Contratante: CÂMARA

MUNICIPAL DE MARTINS SOARES; Contratado: Marcos de Paulo; Valor Global:

R$6250 (seis mil duzentos e cinquenta reais). Vigência: 01/01/2024 a 29/02/2024.

Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviços de fornecimento de salgados

fritos diversos para as Reuniões da Câmara Municipal. Publique-se. Ver. Júnio Silvestre

Louback – Presidente

--------------------------------------------------------------------------------------------------

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS SOARES – MG - EXTRATO DE

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO – Partes: Contratante: CÂMARA

MUNICIPAL DE MARTINS SOARES; Contratado: Mais Comércio e Distribuidora de

Gás Ltda; Valor Global: R$1025,00 (mil e vinte e cinco reais). Vigência: 01/01/2024 a

29/02/2024. Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviços de fornecimento

de água mineral para a Câmara Municipal. Publique-se. Ver. Júnio Silvestre Louback –

Presidente

-------------------------------------------------------------------------------------------------

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS SOARES – MG - EXTRATO DE

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO – Partes: Contratante: CÂMARA

MUNICIPAL DE MARTINS SOARES; Contratado: Ateliê do Bolo LTDA; Valor

Global: R$6300,00 (seis mil e trezentos reais). Vigência: 01/01/2024 a 29/02/2024.

Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviços de fornecimento de salgados

assados diversos para as Reuniões da Câmara Municipal. Publique-se. Ver. Júnio

Silvestre Louback – Presidente

-------------------------------------------------------------------------------------------------

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS SOARES – MG - EXTRATO DE

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO – Partes: Contratante: CÂMARA

MUNICIPAL DE MARTINS SOARES; Contratado: Félix Souza & Batalha LTDA ME;

Valor Global: R$2.843,90 (dois mil oitocentos e quarenta e três reais e noventa

centavos). Vigência: 01/01/2024 a 29/02/2024. Objeto: Contratação de Empresa para

prestação de serviços de fornecimento de gêneros alimentícios para a Câmara Municipal.

Publique-se. Ver. Júnio Silvestre Louback – Presidente

-------------------------------------------------------------------------------------------------

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS SOARES – MG - EXTRATO DE

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO – Partes: Contratante: CÂMARA

MUNICIPAL DE MARTINS SOARES; Contratado: ELIETE BATISTA DA

SILVEIRA BRAZ; Valor Global: R$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais). Vigência:

01/01/2024 a 31/12/2024. Objeto: Contratação de Empresa para prestação dos seguintes

serviços: 1.1 Serviços de elaboração e implementação do programa de controle Médico

de Saúde Ocupacional; 1.2 Envio de exames médicos admissionais, periódicos, mudança

de função e demissional; 1.3 Elaboração e implementação de programa de gerenciamento

de riscos; 1.4 Elaboração de laudo técnico de condições ambientais do trabalho; 1.5 Envio

mensal dos eventos de Saúde e Segurança do Trabalho(SST) em que órgãos públicos

estão obrigados a enviar ao e-Social, nos termos do Decreto n° 8.3732014, conforme

Manual de Orientação para utilização dos módulos WEB GERAL e SST, disponibilizado

pelo Governo Federal, cuja cópia segue em anexo; 1.6 Cumprimento do cronograma de

implantação, disponibilizado pelo Governo Federal, dos eventos de SST. Dotação

Orçamentária: 0100101.031.00114.001.33903900000.150000000000-0000008

(Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica). Publique-se. Ver. Júnio Silvestre Louback –

Presidente

------------------------------------------------------------------------------------------------

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS SOARES – MG - EXTRATO DE

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE CONTRATO – Partes: Contratante: CÂMARA

MUNICIPAL DE MARTINS SOARES; Contratado: INFOROCHA LTDA; Valor

Global: R$ 1050,00 (um mil e cinquenta reais). Objeto: Contratação de Empresa para

prestação de serviços de assistência técnica para manutenção preventiva e corretiva em

equipamentos de informática (microcomputadores, computadores, monitores,

impressoras a jato de tinta, matriciais, a laser e correlatos) e na rede de computadores, em

equipamentos pertencente ao acervo patrimonial da Câmara Municipal; readequação de

caneletas, eletro calhas, modificações em passagem de cabeamento lógico, troca de

cabeamento em geral e demais serviços que garantam o funcionamento básico da rede

local. Dotação Orçamentária: 0100101.03100114.001.33903900000.15000000000-

0000008 – Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Publique-se. Ver. Júnio Silvestre

Louback – Presidente

------------------------------------------------------------------------------------------------

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS SOARES – MG - EXTRATO DE

SEGUNDO TERMO ADITIVO DE CONTRATO – Partes: Contratante: CÂMARA

MUNICIPAL DE MARTINS SOARES; Contratado: VIWER MÍDIAS DIGITAIS

LTDA; Valor Global: R$ 4248,00 (quatro mil duzentos e quarenta e oito reais).

Vigência: 01/01/2024 a 31/03/2024. Objeto: Contratação de Empresa para prestação de

serviços de transmissão ao vivo de todas as reuniões agendadas conforme calendário de

reuniões da Câmara Municipal, bem como de reuniões extraordinárias. Dotação

Orçamentária: 0100101.031.00114.001.33903900000.15000000000-0000008 –

Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. Publique-se. Ver. Júnio Silvestre Louback –

Presidente

-------------------------------------------------------------------------------------------------

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS SOARES – MG - EXTRATO DE QUINTO

TERMO ADITIVO DE CONTRATO – Partes: Contratante: CÂMARA

MUNICIPAL DE MARTINS SOARES; Contratado: Micron Line Serviços de

Informática LTDA; Valor Global: R$3.000,00 (três mil reais). Vigência: 02/01/2024 a

31/12/2024. Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviços de acesso à

Internet para a Câmara Municipal. Publique-se. Ver. Júnio Silvestre Louback –

Presidente

--------------------------------------------------------------------------------------------------

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS SOARES – MG - EXTRATO DE SEXTO

TERMO ADITIVO DE CONTRATO – Partes: Contratante: CÂMARA

MUNICIPAL DE MARTINS SOARES; Contratado: GRIFON BRASIL ASSESSORIA

LTDA EPP; Valor Global: R$ 1.140,00 (mil cento e quarenta reais). Vigência:

02/01/2024 a 30/06/2024. Objeto: Contratação de Empresa para encaminhamento diário,

via e-mail, de publicações oficiais. Dotação Orçamentária: 01001.0103101104.001-

Manutenção de Atividades da Câmara - Elemento Despesa: 33903900000. Serviços de

Terceiros Pessoa Jurídica – Ficha: 11 constante no orçamento vigente. Publique-se. Ver.

Júnio Silvestre Louback – Presidente

------------------------------------------------------------------------------------------------

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS SOARES – MG - EXTRATO DE

TERCEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO – Partes: Contratante: CÂMARA

MUNICIPAL DE MARTINS SOARES; Contratado: ATANAEL BITENCOURT

MOL; Vigência: 02/01/2024 a 31/12/2024. Objeto: Contratação de Empresa para

prestação de serviço especializado e convencional de táxi, em caráter regular, em

conformidade com o perfil dos deslocamentos efetuados por servidores e Vereadores da

Câmara Municipal de Martins Soares. Dotação orçamentária: 33903900000. Publique-se.

Ver. Júnio Silvestre Louback – Presidente

-------------------------------------------------------------------------------------------------

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS SOARES – MG - EXTRATO DE

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO – Partes: Contratante: CÂMARA

MUNICIPAL DE MARTINS SOARES; Contratado: NONATO & COURA

SOCIEDADE DE ADVOGADOS; Prazo: Baseado na Cláusula XV do Contrato fica

prorrogado o prazo por mais 12 meses, sendo de 02/01/2024 até o dia 31/12/2024.

Publique-se. Ver. Júnio Silvestre Louback – Presidente

EXTRATOS DE CONTRATOS

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS SOARES – MG - EXTRATO DE

CONTRATO – Partes: Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS

SOARES; Contratado: DANILO JUNIO DA SILVA; Vigência: 18/10/2023 a

30/10/2023. Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviço de elaboração de

projeto arquitetônico para reforma e ampliação da Câmara Municipal de Martins Soares

– MG, com instalação de elevador, reestruturação das estações de trabalho, da cozinha,

dos banheiros, do plenário, da sala de reunião de comissões, instalação de banheiro

exclusivo para pessoas com deficiência, reestruturação do telhado e fachada. Dotação

orçamentária: 0100101031001140013390360000015. Publique-se. Ver. Júnio Silvestre

Louback – Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS SOARES – MG - EXTRATO DE

CONTRATO – Partes: Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS

SOARES; Contratado: REGINALDO ZINI DO NASCIMENTO - ME; Vigência:

08/12/2023 a 19/12/2023. Objeto: Contratação de Empresa para prestação e serviços de

reforma em geral em estofado com recapagem em tecido sintético courvin e pintura da

estrutura metálica de 18 longarinas (03) lugares cada. Dotação orçamentária:

01001010300114001339039000001500000000000 – Ficha 8. Publique-se. Ver. Júnio

Silvestre Louback – Presidente

-------------------------------------------------------------------------------------------------

CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS SOARES – MG - EXTRATO DE

CONTRATO – Partes: Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE MARTINS

SOARES; Contratado: CAMILA KÉSIA PECEGUEIRO; Vigência: 14/12/2023 a

31/12/2023. Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviço de elaboração de

projeto de instalação hidrossanitárias, Projeto de instalações elétricas, Projeto de

cobertura em estrutura metálica e de execução de obra da sede da Câmara Municipal de

Martins Soares - MG. Dotação orçamentária:

01001010310011400133903600000150000000000 – Ficha 7. Publique-se. Ver. Júnio

Silvestre Louback – Presidente

-------------------------------------------------------------------------------------------------